ῳ γὰρ νῦν τίλλοισα κατ' ἄτριον ἐν πυρὶ Βάλλω,
aut: ὠ γὰρ νῦν τίλλοισα κατ' ἄτριον ἐν πυρὶ Βάλλω,
prius est: ὁ κράσπεδον ἐγὼ κατ' ἄτριον τίλλοισα, πυρὶ ἐμβάλλω, et
sic apte comparari poterit Theocriti similis locus, Id. III. 21.

τὸν στέφανον τῖλαι με κατ' αὐτίκα λεπτὰ ποασεῖς,
etsi me non fugit, praepositionem ibi non ad λεπτά referri. Vult illa Delphidis fimbriam divellere *in fila*, solvere omnem texturam. Idem vocab. librarii corruperunt in Bion. Id. XV. 24. si recte Lennepius locum emendavit, et nisi fallor, Anthologiae quoque alicubi id redditum. Sed verior fortasse est posterior scribendi ratio: ὠ γὰρ etc. i. e. οὐ κράσπεδον ἄτριον ἐγὼ κατατίλλοισα, πυρὶ ἐμβάλλω, eodem sensu: cuius fimbriae texturam etc.

Versu 62. lubenter mecum legebas: τὰ Δέλφιδος ὁστέα μάσσω, propter praecedens v. 59. ὑπόμαζον. Est enim huius loci eadem plane oeconomia ac superioris v. 18. 21.

Versu 82. emendabas mecum:

χ' ὡς ἴδον, ὡς ἐμάνην, ὡς μεν πυρὶ θυμὸς ιάφη,

quod, licet non omnino necessarium, tale tamen est, ut a poëta profectum malis, quam vulgatum. Commendatur iis, quae sequuntur, ut ἐτάκετο, v. 83. et καπνυρὰ νέσος, v. 85. et quod Id. III. 17. κατασμύχων — — ιός πτερες dicitur, male a Brunckio tentatum. Atque ita Ursini lectio, περὶ θυμὸς ιάιδη, si Codice nititur, contineret explicationem nostrae. Obiter moneo, v. 85. mihi praferendum videri ἐξάλλαξεν. Homeri certe auctoritas ad defendendum ἐξαλλάξεν hoc nexu non facit: nam aliud est ἐξαλλάξεν urbem, aliud formam humanam. Optime vero cum ἐξαλλάξεν cohaeret, quod mox sequitur v. 88.

καὶ μεν χρῶς μὲν ὄμοιος ἐγίνετο πολλάκις θάψω,

Ita versum edidit Valkenarius; apud Reiskium est θάψω; in ed. Oxoniensi θάψω; apud Harles. dénaire θάψω. Genitus post ὄμοιος dici poterit, ut post ιός, et, si credendum est Schrader ad Mus. p. 45. sq. post ἵκελες, cujus tamen exempla e Nonno allata non omnem fidem merentur. Malim et in nostro loco dativ. θάψω. Praeterea me non nihil torquet adv. πολλάκις. Proprium hoc fuisse, si de crebris palloris cum rubore permutationibus loqui voluisset: quod tamen sequentibus minus convenit. E versu 110.

ἐπάγην δαγῦδι καλὸν χρέα πάντοθεν ίσα.

peti fortasse posset: ὄμοιος — πάντοθι θάψω. Si in Nonno versarer, legerem πενθάδι θάψω; hic fortasse reconditus vocabulum subest. Quid? si dedit: πελλάδι θάψω; certe, si πελλάς dictum, id uti πελλός, πελιός, πελιδός, et verbum πελαιεθαί de lurido quodam pallore accipi poterit. Cohaeret enim sine dubio non tantum Lat. *pullus*, sed *pallidus* quoque. Videtur conjecturae non nihil favere nexus ille inter τὴν θάψιαν et τὰ ὑπάπια, fortasse et ad colorem pertinens. Vid. Schol. ad h. l. a Toupio emendatum, et Schneiderum in Lex. s. ὑπάπιον. Praevideo tamen, fore, qui locum sanum putent.

Mox erat, cum haererem in v. 125.

καὶ καλὸς πάντεσσι μετ' ηἱθέοισι καλεῦμα.

εὗδον δ', εἴκε μόνον τὸ καλὸν στέμα τεῦ ἐφίλασσα.

cum observasse mihi viderer, adject. καλός paulo rarius primam in thesi

producere. Evitari poterat scribendo: *καὶ τε καλός*, vel: *ἢ δέ καλός*, vel: *καὶ καλὸς ὡν*, vel denique: *καὶ καλὸς ἐν πάντεσσι μὲν γένεσι καλεῦμεν*. Sed hoc minus certum. Certior, puto, fuerit emendatio v. seq. ubi *εὐδος* sic non ferendum. Verbum hoc de curis et animi perturbationibus eleganter dici, constat; ita fere συγγραφη supra v. 39. usurpatum vidimus. In egregio Simonidis fragm. 7.

*κέλεμαν, εὐδε βρέφος,
εὐδέτω δὲ πόντος,
εὐδέτω ἄμετρον κακόν.*

utinam legi posset αἱ μέτεροι κακόν! Sed sic absolute, ut in Theocr. habemus, nemo verbum *εὐδεσι* usurpavit. Nisi fallor, ortum illud ex εὖ δ' ήν, et Theocritus dederat: εὖ δ' ήσ, ut fere v. 124. τάδ' ήσ φίλα, et v. 92. αἱ ήσ οὐδὲν ἐλαφρέσι. Contra quomodo ex elementis male divulsis *εὐδε* restituerim Nonno, nosti VIR ILLUSTRIS.

Impeditus est locus v. 145. sq.

*αἱ ήνθέ μοι ἀ τε Φιλίστας
μάτηρ, τᾶσγε ἐμᾶς αὐλητρίδος, ἀ τε Μελιξῆς,*

partim quia de nominibus propriis dubitatur, partim quia importunus est hiatus v. altero. Ad primum quod attinet, Valkenarii conjectura: ἀγε φιλίστας μάτηρ, τᾶσγε ἐμᾶς αὐλητρίδος, ἀ γε Μελιξῆς propter ter repetitum γέ elegantia certe non commendatur. Sed Valkenarius ubique in his carminibus nimis favet huic particulae, injuriosus saepe in part. τέ. Evidem duo nomina, duarum sororum adesse putem; etsi video, verba fere ita comparata esse, ut, qui velit, duas etiam matres habere possit. Versu autem altero fortasse legendum: τᾶσδέ γέ ἐμᾶς αὐλ. aut τᾶσγε νέας αὐλ.

Denique antequam ab hoc Idyllo discedamus, vide mihi pulcherrimos vv. 151. sq.

*ἀτὰρ τέσσον αἰέν ἔρωτος
ἀκράτῳ ἐπεχεῖτο, καὶ ἐσ τέλος ὠχετο φεύγων.
et cave, cum Toupio ἀκρατον scribas, quod metrum corruptit, sen-*

sum vero certe non emendat. Productio non erat excusanda versu Id. XXV. 69. allato, quod carmen, si Theocriti est, tamen ut magis epicum, magis etiam epicis licentiis abutitur. Deinde recte quidem noster Id. XIV. 18. ἐπιχεῖσθαι ἀκρατον, οὐτινος ήθελ' ἔκαστος dixit, i. e. ἐπιχεῖσθαι ἀκρατον ἔρωτος vel ἔρωμένης; sed potuit etiam alterum dicere: τόσον ἔρωτος, i. e. πολὺν ἔρωτα ἐπιχεῖσθαι ἀκράτῳ. Utrumque habes in venustissimo Meleagri ep. 98.

Ἐγχει, καὶ πάλιν εἰπὲ, πάλιν, πάλιν, Ἡλιοδάρεις·

εἰπέ· σὺν ἀκρήτῳ τὸ γλυκὺ μίσγ' ὄνομα.

In praeclaro illo carmine, quod tertium est inter Theocritea, dolebas mecum, ILLUSTRIS OUVAROFF, de difficultate a Valkenario mota, quae v. 19. obsidet. Vism mihi est id, quod Valkenarius reprehendebat, hac non admodum difficulti conjectura tolli posse:

οὐ, τὸ καλὸν ποθορεῦσα, τὸ πᾶν λίθος, οὐ, κυανόφρυν

Νύμφα, πρόσπτυξῃ με τὸν αἰπόλον, ὡς τυ φιλάσω;

ut interrogatio sit, qualis fere erat vv. 6. et 7. Imo ex hoc ipso v. 7. scribendum fortasse:

ὡς τὸ καλὸν ποθορεῦσα, τὸ πᾶν λίθος, ὡς κυανόφρυν

Νύμφα, πρόσπτυξαι τὸν ἔρωτυλον, ὡς τ. φ.

Neque enim magnopere discrepant: METONAIΠΟΛΟΝ et TONEΡΩΤΥΛΟΝ; et αἰπόλον librarius eo facilius inferre poterat, quo saepius hoc voc. legerat et scripserat. Sed de v. seq. quo jure in hac sede legatur, semper quaeri poterit.

Versu 23. verbum compositum ἐμπλέξας mihi non probatur: etenim postulatur accusativus, ubi aliis alios flores inteximus, interteximus. Recipiendum igitur e codd. ἐμπλέξας, quo non detrius foret συμπλέξας, si codd. auctoritas accederet.

Superest in hoc carmine locus quam maxime, ut mihi videtur, impeditus, v. 27.

κῆκα μὴ ποθάγω, τό γε μὰν τεὸν αὖτις τέτυκται.

Primum offendit negatio in priori sententia, deinde mirum illud τεῖν
αὖ. TIBI quoque subabsurdus videbatur homo, qui, tragicè se flu-
vio suffocatus, mox eo, quod addit: „si vel non moriar, voluptas
tamen tibi erit“ — scilicet, aquis me non nihil refrigeratum esse, —
omne pathos rursus in risum convertat. Imo ne tantum quidem sen-
sus sani Graeca suppeditant, in quibus tamen non inest. Vertendum
potius: „Et quando non moriar, hoc quidem (τὸ μὴ ἀποθανεῖν)
omnino tibi gratum.“ Quod plane contrarium est ei, quod dicere
debebat. Quanto dignius idem locutus est in fine carminis:

κεισεῦμαι δὲ προσών, καὶ τοὶ λύκοι ὁδέ μ' ἔδοντας.

ώς μέλι τοι γλυκὺ τῆτο κατὰ βρόχῳ γένοιτο.

„In terram prostratus jacebo, et lupi me in hoc ipso loco devora-
bunt. Hoc demum ad instar mellis tibi erit.“ Ita vertendus locus,
in quo versio Lat. male ὡς ad verbum retulit, vertens: *ut sit.* Hoc
si volebat poëta, debebat ὡς γένηται. Junge γλυκὺ, ὡς μέλι etc.
Quod autem absolute ponitur versus ult. convenit, puto, animo
commotiori dicentis; etsi fieri potest, ut distinctione majori post
ἔδοντας deleta, scribendum sit χως, i. e. καὶ ὡς, optativo aoristi,
suppressa part. αὐ, recte futuris juncto. Maxime vero, admissa
Reiskii non ineleganti conjectura: κ' αἰ — ἔδοντας, — τ. γένοιτο,
verba conspirabunt cum corrupto, in quo haeremus, loco. In quo,
instituta comparatione hoc saltem videtur effici, legendum esse:

κῆκα δὴ ποθάνω, etc.

In particulis αἴ κα δή non potest difficultas inesse, siquidem ἐπεδή
cum conjunct. pro ἐπήν δή dicitur, ut Odyss. μ. 55. et ὅπετε δή pro
ὅταν δή, ib. λ. 105., et in ἐπεδάν primitus non tam δέ, quam δή
videtur quaerendum esse. Notum: ἐὰν δὲ δή. Vid. Viger. p. 501.
Germanice esset: *und wenn ich denn sterbe.* Vides, Brunckium idem
fere voluisse; sed quod ille dedit: κῆκα μαὶ ποθάνω, vereor, ne
minus Graecum sit. — Sed recte Brunckius v. 25. e Codd. recepit:
τηῶ ἀλεῦμα, ut fortasse etiam v. 10. Certe hiatus in τηῶ ἀλεῦ-
μα ferendus non est. Sed ambigi posset inter τηῶ, et, quod sae-
pius occurrit, τηιει.

Sed restat, ut illud τεὸν αἴδη expediamus. Et αἴδη quidem ita substantive in his carminibus recte poni, nego. Legendum itaque suspicor:

τό γε μὰν τὸν αἴδη τέτυκται.

Dativum τὸν longum esse, videor mihi non temere statuisse; etsi mirum est, hanc formam, quoties nunc occurrit in his carminibus, non occurrere, nisi in arsi, idque non tantum ante vocalem, sed et ante consonantem. Neque praetermittenda est editorum in cognato εἶμι mira fluctuatio. Cum enim illud producta ultima satis frequens sit, etiam ante vocalem, (quamquam productio extra arsin occurere hic nequit); tamen in duobus Theocriti locis, Id. V. 18. et VI. 36. ultima id correpta ab omnibus editur. Quod si falsum est, ut falsum esse videtur, Brunckius, qui ubique pro vulgato εἷμοι dor. εἶμι introduxit, errorem hunc infinitis locis erravit, pariter in pron. τὸν aliquoties lapsus, ut Id. VII. 50., ubi Valkenarium etiam comitem habet. Neque vero in hac disputatione provocandum est ad accusat. νὸν et μὸν, ob id ipsum, quia accusativus hic, non dativus est, ut, si analogiam urgeas, id ad summum unice ad pron. τὸν, in accus. positum, referri possit. Sed neque hoc probabile. Denique dat. pronominis tertiae pers. νὸν omnium rarissime occurrit, ut nec inde auxilium petere liceat. Iam haec oritur dubitatio: Si in his dativis syllaba νὸν semper longa est, quid scribere oportet in iis Doricorum poëtarum locis, ubi brevis syllaba requiritur? Si communem formam εἷμοι dicis, dorica dialectus ex hac parte imperfecta arguitur; quod nescio, quo jure fieri debeat. In altero pronomine saltem encliticum τοῖο adest. Ita pro ἀντὶ habent longum κάτιον, sed, nisi fallor, in iis tantum locis, ubi cum αῖνοι jungitur; (quod supra erat Id. II. 142. ὡς κάτιον suspectum est, mutandum fortasse in ὡς κατίον, aut adeo ὡς ἀντὶ) habent et breve κάτιον, rursus tantum in ὄξανη and ὄξηνη, et praeterea κάτιον and κατίον, de quibus infra plura fortasse videbimus. Videntur tamen utique plures ejusmodi defectus in lingua Doriensium poëtica ostendi posse. Ita in vulgari lingua verborum formis in σι and addere et demere licet νὸν εὐθελκυστικόν, ut sic et hiatus evitari possit et positio effici. Sed qui cum Brunckio ubique Φαντί, all. scribunt, utrumque

laborabunt (cf. Id. VIII. 42. 46. XVII. 38.) quod nescio, an *Brunckius* perpenderit. An his quoque formis v. ἐφελκ. addi potest?

Redeo ad conjecturam supra propositam, quae, si nihil difficultatis superest in re metrica, certissima videri debet. Sed si quis τίν ita recte produci negaverit, debebit ille, puto, admittere τετίν aut τέτιν, si fortasse accentus in quantitate discriminem facit: video enim, utrumque scribi. Cf. Greg. Cor. ed. Sch. p. 84. sq. et p. 267. et τετίν quidem in Homero editur, ubi ultimam corripere non potest. Sic esset summa similitudo cum antiqua lectione. Imo adesset etiam rarior forma τίνη, vid. Greg. Cor. p. 267. si hac via procedere liceret. Evidem tamen ita statuo, ut in his formis omnibus longum existiūnem.

Pergens in Theocrito, obiter mecum emenda Id. nostri v. 41.

μᾶλ' ἐνὶ χερσὶν ἔχων, δρόμον ἀγνευ.

nam, quod editur, ἔλαών minus convenit dativo cum praepositione sua. Cf. ad Id. VIII. 36.

Ridebas, ILLUSTRIS OUVAROFF, semper magnam conjecturarum farraginem, quam in famosum illum locum Id. IV. 11.

πείσαγ τοι Μίλων καὶ τῷς λύκος αὐτίκα λυσσῆν,

effuderam, antequam id invenirem, quod plausum apud TE tulit. Sensus postulat rem, quae proverbiali quadam locutione inter incredibilia referatur. At luporum rabies, ut recte observat *Jacobsius* praefat. ad Bion. et Mosch. p. X. tantum abest, ut incredibilis sit, ut eam nimis cognitam doleamus. Sed proverbiales in illum sensum locutio-nes plures poni poterant, veluti:

πείσαγ τοι Μίλων καὶ τῷς λύκος ἀμνίδ' ἀλύσκειν,
aut οὐδὲν ἀλ. vel orientali imagine: ἀμνίδας κύσσαγ, etsi sic articulus fortasse non satis commode potuisset omitti; vel:

πείσαγ τοι Μίλων καὶ τῷς λύκος αὐτίκα νύσσαγ,

quod ad rem praesentem faceret, et sensum haberet, si de lupi dexteritate fortasse non melius statuendum, quam de urso. His tamen facile palmam eripere poterat Jacobsii conjectura l. c.

πείσαγ τοι Μίλων καὶ τῶς λαγὸς αὐτίκαι λυσσῆν.

quod proverbium redolet, quale Non. Dion. XIV. 123 sic extulit:

νέσφι μόθαιο λέοντες, ἐνὶ πτολέμαιοις δὲ λαγῶι.

ad quod rursus mire alludit, Dionys. XXXVI 65. Premitur tamen haec emendatio hoc incommodo, quod, cum plura animalia rabiem experiantur, ea vel in lepore non plane incredibilis videatur: qua cogitatione ipsam sententiae vim deprimi et elevari necesse est. Quod incommode tollitur, si mecum legis:

πείσαγ τοι Μίλων καὶ τῶς λιθος αὐτίκαι λυσσῆν.

Iam λυσσᾶν in universum est: *fure, agitari, moveri*, et convenit proverbium *πάντα λιθον κινέν*, undecunque ortum; in primis si ea ejus origo, quam Reiske putat ad Id. VI. 18. Alludit simul ad rude Aegonis et ferculneum ingenium, ut cum lapide comparari possit, ut simili sensu supra Id. III. 18. τὸ πᾶν λιθος dici vidimus. Denique conferenda sunt eae imagines, in quibus aliquis ipsis lapidibus sensum, amorem, admirationem inspirare dicitur, ut de formoso puer, Philostrat. epist. 50. p. 938. in loco corruptissimo, f. sic legendo: *καὶ τε ἐμβατεύγες ἐπὶ λιθῶν, ποιμαίνεν μοι δοκεῖς, καὶ καθρόδαι πειθῶν τοὺς λιθους*: ita certe seqq. convenienter; vel: *καὶ τε ἐπὶ λιθοξέον τινὰ ἐλθών, ποιμαίνεν* etc. Philostrati *πειθεύτοὺς λιθους* apte Jacobsius ad Straton. ep. 55. A. B. II. 372. *πειράζειν τὸν λιθον* comparavit. Cf. ejusd. Strat. ep. 14. *καὶ ξύλον αἰσθάνεται*, et Meleagri ep. 13.

Καὶ πέτρον τήκω, χρωτὶ χλιανόμενον.

et poëtae incerti ep. 22. *ἀ πέτρας θρυπτομένας θέρεται*; denique elegantem Plauti locum, Poenul. I. 2. 77.

Nam illa mulier lapidem silicem subigere, ut se amet, possit.

Lapides, Orphei et Amphionis lyra motos, taceo.

Iam vide mihi v. 34.

Αἴγαν ὄγδάκοντα μένος κατεδαισατο μάσθας.

Si per se haec dicerentur, non haeretem, sed putarem, hominem voracem lepide describi, in primis si distingueretur:

Αἴγαν ὄγδάκοντα μένος — κατεδαισατο μάσθας,

aut scribeberetur adeo:

Αἴγαν ὄγδάκοντα μένος κατεδαισατο μάσθας,

ut in expectata conversio, more Aristophanis, in esset, quasi dicturus fuisset: κατεδαισατο μάσθας, veluti pugnas navales, propter Lacinium ante memoratum. Sed quod sequitur de taurō, magna vidomito, videtur omnino seriam sententiam postulare. Si recte conjicio, haesit etiam Graecus interpres; dicit enim: ὡς ἔεικε διὰ τὴν αἰδηφαγίαν κ. τ. λ. Quid si dedisset:

Αἴγαν ὄγδάκοντα μένος κατεδαισατο μάσθλας,

ut μάσθλας eo modo dicantur, quo alibi ιμάντες apud pugiles, et sententia sit, πολλὰς κατεδαισατο πυγμάς, plurimos subiit pugilatus. Praeterea v. 33. malim καὶ τε ποτ. et mox v. 35. τῆνος, ὁ καὶ τὸν τ. ut verba magis coēant. Neque tamen me fugit, ejusmodi pugilem et athletam more antiquo voracitatem decere.

Versu 52. si editur ταὶ ἀτρακτυλλίδες, metrum sanum non est, nisi de synizesi cogitarunt. Scribendum saltem ταὶτρακτυλλίδες, nisi plura mutanda.

Denique v. 60. cum editur:

ἀκμάν γ' ὡς δειλαῖς· πρώσεν γε μὲν αὐτὸς ἐπενθών —

ut v. 4. Id. seq. σύργγα πρώσεν — licet dubitare de correpta prima in πρώσεν. Saepe quidem in Theocrito, qualis nunc est, occurrit ποιεῖν prima correpta; sed id in ποεῖν, Doriensium more, mutandum esse, dudum observatum, conf. Greg. Cor. ed. Schaeferi p. 75. Igitur nescio, an correptio in πρώσεν satis defendatur locis, ubi ποιαῦτα hac mensura occurrit: Id. XI. 18. ἀεθέ τοιαῦτα, et XVIII. 32. ἔργα τοιαῦτα, praesertim cum priori loco duo Codd.

varient, τοιαῦτ' ἡσδεν, et posteriori loco, imo etiam priori, τοσαῦτα facile conjici possit. Cf. ad Id. XIV. 32. et XV. 11. In Homero notabile inter alia exemplum est γέτε ληστή, Il. IX. 408. Δηῖος et similia scribendum puto δῆος, ut in δηώ, et ut simili loco γάρ, non γιάν, scribi solet. Sed in nostro fortasse rectius legeris aut τὸ πρίν, aut adeo τὸ πράν. Accedit, in priori Theocriteorum loco πράν, non πράσιν, vulgo legi.

TE non fugit, ILLISTRIS OUVAROFF, locus ambiguus,
Id. V. 85.

Καὶ μὲν αἱ παῖς ποθορεῦσαι, τάλαιν λέγει, αὐτὸς ἀμέλγεις;
Pronomen αὐτός si sanum est, proxime hoc sensu dici potuit: tu ipse mulges, adeo pauper, ut puerum, qui faciat, non babeas? Sed si praeterea nihil sibi voluit puella, non magnopere lepida fuerit. Obscurum etiam, quo sensu verba πλὰν δύο, v. 84. accipienda sint; utrum voluerit: πλὴν δύο τῶν δίδυμητόκων αἰγῶν, τὰς λοιπὰς ἀμέλγω πάσας, an: αἴγεις, ἀς ἀμέλγω, δίδυμητόκους εἰσὶ πᾶσας, πλὴν δύο. Iam etsi in foecunditate capellarum, quae aut omnes, aut paene omnes gemelliparae erant, felicitatis imago inest, rursus tamen pauper videri debebat, qui capras, partum alentes, mulgere cogebatur. Neque enim omnes facile tales erant, qualem describit noster Id. I. 25. s. Cf. Virg. Ecl. III. 30. Haec si perpendis, illud αὐτός fortasse et hoc significabit: tu ipse eas mulges, cum tamen lacte foetus nutrire debeant. Aut ex hoc fonte legendum est id, in quod mecum ipse incidebas?

τάλαιν, λέγει, αὖτες ἀμέλγεις.

capras siccias, quarum ubera a foetu, quem alunt, jam exsiccata, pauper mulges. Immo αὔος, dor. acc. tentari posset, ex auctoritate Schneideri, qui in Lex. s. αὔος generis communis putare videtur; sed θόας αὔας habet Hom. Il. λ. 137. αὔας Φαγγές, noster, Id. IX. 19. cf. VII. 70. XVI. 12. quod coimmemorare poterat Passovius, Gr. Wörterb. p. 103. Alio sensu noster rursus θόας αὔστέρας habet Id. VIII. 48. Iam recte Lacon v. s. suas casei divitias opponeret. Verum ex hoc ipso Laconis responso, et quod ille v. 87. habet, videtur in verbis, αὐτὸς ἀμέλγεις ejusmodi nequitia latere, qualem in alio verbo velato

habet Straton. ep. 11. A. B. II. 361. in cuius v. 2. legendum videtur Φύσεως Φάρμακον ἀντιδοτον, et v. 4. σιγῶ, ναὶ· θεραπέυσατ' ἐμέ. Fatendum tamen, ita puellam hanc paulo liberius loqui. Proverbialem cum verbo ἀμέλγειν dictionem vid. Id. XI. 75. τὰν παρέοισαν ἀμελγε.

Versu 90. non dubitabis, quin vera lectio sit ὁ Κρατίδας, non quod Casaubonus voluit ὁ Κρατίδα sc. υἱός, si v. 99. comparaveris, ubi donum noster offert Κρατίδα, et Κρατίδα, sine articulo, corrigeri non licet. Neque vero patri ille pueri donum ibi dedisse putandus est, ut apparet e loco parallelo, v. 96. in quo alter donum offert τῷ παρθένῳ, non ejus patri. Neque denique in Κρατίδας cum Scholiasta ad Id. VII. 21. καὶ τὸν Εὔμηδην, υἱὸν ἔντα τοῦ Κρατίδα, Κρατίδαν καλεῖ καὶ αὐτὸν, de Eumede cogitandum, qui v. 134. occurrit. Cum enim eo loco, ubi Lacon Eumedem celebrat, ex adverso Alcippen praedicet Comatas, qui hic Clearistae, alias puellae, amoribus superbit; concinnitas postulat, ut et Lacon hic alium et diversum ab Eumede puerum canat: atque is est Cratidas. Sunt igitur uni cuique pastorum duo diversi amores.

Vers. 102. sq. editur:

Οὐκ ἀπὸ τᾶς δρυὸς, οὗτος ὁ Κάναρος, ἢ τε Κυραιός,
τούτει βοσκησεῖσθε ποτ' ἀντολάς, ὡς ὁ Φάλαρος;

Verba ποτ' ἀντολάς nimis docte TIBI ad oves videbantur dici; verissime, si quid video. Neque recte hic versus interrogative capititur. Versus praecedentes 100. sq. qui nostris respondent, ostendunt, in priori tantum versu esse interrogationem, etsi incertum est, utrum distinguendum sit post δρυός, an post Κυραιός, posteriorem vero versum continere mandatum, futuro, imperativi loco posito, nisi fortasse in hunc modum scribere malis:

τούτει βοσκησεῖσθε ποτ' ἀμπέλος; ὡς, ὁ Φάλαρος!

buc pascere vultis circa vites? cf. v. 109. Sic, o Pbalare! scil. sic recte facis, sive canis sit, sive aries. Vel: ὥδ', εἰ Φ. buc ades! Sed desidero fere articulum, ante ἀμπέλος, itidem desiderandum, si quis,

sine interrogatione, e v. 128. ποτ' αἴγιλον tentaret. Optime locus cum v. 101. conveniret, ita scriptus:

τούτες βοσκησῖσθ' ἐπὶ τὸ κλέτας, ως ὁ Φ.

vel, si facilius videretur, ἀνὰ τὸ κλ. Sed utrumque TIBI justo audacius videbitur. An:

τούτες βοσκησῖσθ' ὡς πέλος, ως ὁ Φ.

relate ad Comatae verba v. 101. cf. v. 110. Contrarium mandatum dabatur initio Idyllii, v. 1 — 4.

Versu 127. vera est sine dubio lectio: τῷ κάλπιδι κηρία βάψαι, quae poëtica est inversio pro τῷ κάλπιδα κηρίοις βάψαι. Synizesin in κηρίῳ, eamque in hac versus sede, nemini crediderim.

Versu 131. lege Schreberi observationem in ed. Harlesii, et facile videbis, unice verum esse id, quod Bod. a Stapel voluit: ως φόδε κίστος; certe nisi φόδα scribitur, non est, quo particula ως referatur.

Suspectam aliquando habuimus, ILLISTRIS OUVAROFF, oppositionem, quae est in verbis Idyllii VI. v. 2. 3.

ἢ δ' ὁ μὲν αὐτῶν
πυρός, ὁ δ' ἡμιγένεος. —

Fluctuat etiam interpres Graecus, cum priorem nunc altero juniores, nunc adultiorem putat. Sed sana est lectio et oppositio justa, modo suppleas: πυρός τὸ γένεον, quod de juniore accipiendum. Vossius p. 64. obscure ita vertit, ut contrarium statuisse videatur. Explicationem nostram firmat Id. XV. v. 130. ubi de Adonide est:

οὐ κεντεῖ τὸ φίλαρμ' ἔτι οἱ περὶ χείλεα πυρόν,

quem locum, modo tollas ineptam distinctionem ante ἔτι, quo minus cum Valkenario et Brunckio et ipsum vitii suspectum habeas, vetat tertius, Id. VIII. v. 3.

ἄμφω τώγ' ἡτην-πυρότριχω, ἄμφω ἀνάβω,

Nam πυρότριχω hi non dicuntur propter flavos capillos, sed propter flavescentem primam barbae lanuginem: quo eodem sensu

Adonidis χείλεα πυρός neque colore rosea sunt; quod significatum nemo unquam τὸ πυρόν dixit, aut dicere potuit, neque barba grandiori horrida, sed eadem illa prima, quae osculantem non pungit, lanugine flarentia. In nostro igitur loco alter est adhuc mento leviter flavescente, alter jam semiberbis. Si contrarium voluissest poëta, potuissest fortasse pro πυρός scribere πυχνός, ut hic densam jam barbam habuisse, alter semiberbis fuisse diceretur. Cur vero in vocab. ἡμιγένεσι haeserit Schneiderus in Lex. suo, plane non video, nisi fortasse et ille, aliter accepto πυρός, aliam oppositionem in ἡμιγένεσι quaesivit. Vocabula ἡμιγένεσι et ἡγύγενεσι, ut opposita, exacte sibi respondent.

Versu 7. miratus est Valkenarius, cur loco lectionis vulgatae:

δυσέρωτα τὸν αἰπόλον ἄνδρα καλεῦσα,

Reiskius δυσερώτατον contra loquendi usum voluerit. Offendebat eum articulus, nisi fallor, et est, cur offendat. Valkenarius enim cum locum nostrum ita exponit: „caprarium, τὸν αἰπόλον, vocabat ἄνδρα δυσέρωτα,“ sensum fortasse non satis accurate cepit. Neque enim vocabulum ἄνδρα referendum proxime ad δυσέρωτα putem, sed ad αἰπόλον, ut haec alibi junguntur, cf. Id. I. v. 86. Galatea Cyclopem per contumeliam vocat αἰπόλον ἄνδρα, plane eodem sensu, quo Daphnis Priapus, Id. I. 86. sqq. imo αἰπόλον δυσέρωτα. Etsi enim ille ferebat amorem, aut aequo animo ferre simulabat, tamen ob id ipsum, quod ausus erat, Galateam amare, amoris et cupiditatis impotentiam ostenderat. Sed sic expectes aut nullum articulum, aut δυσέρωτα τὸν αἰπόλον ἄνδρα κ. et fortasse poëta ita scripsit. Defendendus tamen articulus, quo Cyclops eminenti sensu δύσερως ὁ αἰπόλος vocari potuit. Sed praeterea, quia praecedens: Βάλλε τὸ ποίμνιον, hic pronomen σέ vix satis commode omitti videtur. Iam si constaret, τὸν, accusativo saltem casu, (de dat. ἐμίν. v. 36. cf. v. 37. dictum supra; vide ad Id. III. v. 27.) breve esse, apte fortasse conjici posset:

δυσέρωτα τὸν αἰπόλον ἄνδρα καλεῦσα.

vel, si hoc negatur, ut supra suspicatus sum:

βάλλει τοι, Πολύφαμι, τὸ ποίμνιον ἢ Γαλάτεικ
μάλοις, τὸ δισέρωτα τὸν αἰπόλον σύρει καλεῖται.

Sic non videtur opus esse eleganti caeteroquin conjectura Facchii
λαθεῦσαι, Praef. ad Bion. et M. p. XIII.

Versu 38. querebaris mecum, VIR ILLUSTRISSIME, de verbo
parum eleganter repetito, quod v. anteced. praecessit. Verba sunt:

— — καλὰ δ' ἐμοὶ σὲ μίσε κώρε
(ὡς παρ' ἐμὸν κέντηται) κατεφαίνετο· τῶν δέ τ' ὁδούτων
λευκοτέραν αὐγὰν Παρίας ὑπέφανε λίθοιο.

Et haec quidem repetitio eo minus aliis locis, ut Id. VII. 8. 11. ubi
idem verbum repetitum, defendenda esse videtur, quia praeterea
sensus laborat. Durum enim est, ad verbum ὑπέφανε supplere e
v. 35. voc. πόντος, nimis remotum. Accedit, esse sententiam,
quae facile infinitis modis variari potuerit a poëta longe elegantis-
simo. Fortasse totum illud φανε debetur oculo librarii, ad versum
praeced. aberranti, cum tale quid dedisset poëta:

τῶν δέ τ' ὁδούτων
αὐγὰ λευκοτέραν Παρίας ὑπέλαμψε λίθοιο,
vel μάρμαρε, ἀστραπτε, σελάγιζε, ἀμάρυσσε, etc. Servari etiam
posset ordo verborum ab initio, salvo metro: λευκοτέρα αὐγὰ Π.
aut tentari :

τῶν δέ τ' ὁδούτων
λευκοτέραν αὐγὰ Παρίας ἀπέλαμψε λίθοιο.

Versu sequenti nota mihi part. δέ, post tria vocabula positam,
quod rarum est in his carminibus, si recte memini, unicum exem-
plum. Excusatio tamen in eo est, quod binae conjunctiones σὺ
μή veluti in unum vocabulum coēunt, uti ὥστε, ὥστι, all. Ut au-
tem vel in accuratissimis poëtis hae particulae ponuntur post no-
men cum praepositione junctum, ita idem fit post verbum et con-
junctionem, aut aliām ejusmodi vociālā. Nemo in his scrupulosior

est Nonno; ille tamen dixit: ἦν ἐγέλης δέ, p. 770. l. 23. ὡς ἐγέλης δέ, p. 872. l. 28. ὡς δοκέω γάρ, p. 850. l. 5. ὡς κατέων δέ, p. 440. l. 13. ὡς δολόεσσι δέ, p. 844. l. 7. οὐ χατέεσι δέ, p. 466. l. 26. οὐ δύνασαι γάρ, p. 976. l. 24. οὐ σκοπίην δέ, p. 408. l. 20. et similis Musaeus, εἰ ἐτεῖν δέ, v. 219.

Versum 45.

ώρχεῦντ' ἐν μαλακῷ ταῖ πόρτις αὐτίκα ποίε —
malim, ut aptius antecedentibus jungere me doceas, quam addita
fortasse particula καί, ut: κ'ώρχεῦντ' ἐν μ. nunc enim nimis hiat.

In Id. VII. v. 8. cum editur:

αἴγεροι πτελέας τε ἐύσκιον ἀλσος ἔΦαινον,
displacet mihi magnopere hiatus in verbis: τε ἐύσκ. Qui versum 3.
obsidebat hiatus, e codī feliciter emendatus est; hic ad conjectu-
ram fugiendum. Brevissimum esset, scribere: πτελέας τ' ἐύσκιον.
sed huic conjecturae scio, quid obstet. Fortasse excidit vocula,
veluti πτελέας τε μάλ' εύσκιον, vel πτελέας τε τὸ σύσκιον ἀλσό.
aut poëta dedit πτ. τε δασύσκιον. In fine versus ἔΦαινον ut sanum
esse potest, fatendum tamen, multo elegantius dici potuisse ὕΦαινον.